
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONf ARfA TrCNICA r D rsrnc I O 

Oggetto: Liquidazione della fattura elettronica n. 76/2023 DEL 14/03/2023, emessa dalla 
AUTOSPRINT SNC DI ALOI A. E GENCARELLI A, per fornitura di lampade XTEC Mod119 
H11 e XTEC - mod53 - lampada hb3, per le autovetture in uso alla Polizia Stradale di 
Messina e Distaccamenti. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. A~ /DATE del 2 1 MAR, 2023 

Premesso: 
che, l'art. 2 comma 15 della Convenzione, tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno 
(Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Sez. Polizia Stradale), prevede l'obbligo per il 
Consorzio di farsi carico delle spese riguardanti le manutenzioni e dei servizi resi alle 
autovetture concesse in comodato d'uso oltre che a quelle in alternativa, utilizzate dalla 
Polizia Stradale per il pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle tratte autostradali 
assentite: A/18 ME -CT - SR - GL e A/20 ME-PA; 
che sulla scorta delle ditte accreditate nell'albo fornitori pubblicato nel sito del ministero 
dell'interno, dipartimento di pubblica sicurezza, polizia di stato, è stata individuata la ditta 
AUTOSPRINT SNC DI ALOI A. E GENCARELLI A; 
Ciò premesso, 
Vista la richiesta lavori e relativa autorizzazione da parte dell'ente. 
Visto il consuntivo di fine lavori n. 3257 del 20.12.2022; 
vista la fattura elettronica n. 138 PA del 15/12/2022 pari ad € 370,00 emessa dalla 
"AUTOSPRINT SNC DI ALOI A. E GENCARELLI A" con sede in Via Nazionale 726-728 
98043 Rometta (ME) P.IVA e C.F: 03209330830, per fornitura di cui sopra. 
Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 370,00 sul cap. 41 denominato 
"oneri convenzione polstrada" del redigendo bilancio pluriennale 2023/2025 esercizio 2023; 
VISTI: 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio 
e gestione provvisoria; 
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente 
una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo 
bilancio di previsione approvato; 
- il D.D.G. n. 2901 del 3/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e 
Trasporti della Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2022/2024; 
- il regolamento di contabilità; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza 
e necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Dirigente Area 
Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, 
trattenute agli atti le documentazioni indicate e considerate le premesse parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento 

DECRETA 

~~ ~~ Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it maìl: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Art. 1 Approvare e impegnare per quanto indicato in premessa, la spesa di € 370,00 sul cap. 
41 denominato "oneri convenzione Polstrada" del redigendo bilancio plurlennale 2023/2025 
esercizio 2023, alla Società "AUTOSPRINT SNC DI ALOI A. E GENCARELLI A". 

Art. 2 Liquidare la fattura elettronica n. 76/2023 del 14/03/2023 alla Società ''''AUTOSPRINT 
SNC DI ALOI A. E GENCARELLI A" con sede in Via Nazionale 726-728 98043 Rometta 
(ME) P.IVA e C.F: 03209330830, la somma complessiva di € 370,00 di cui € 303,28 alla 
Società e la restante parte relativa all'imposta € 66,72 da versare all'erario, cosi come 
previsto dalla normativa art. 17 ter del D.P.R. 633/72 (split payment). 
Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban IT88J0503482290000000001857. 

Art. 3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art. 4 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale 
di questo Consorzio. 

E ENTE 
, VENZIONE 

UARNERA 

VISTO 
IL DIRETTO 
Ing. Salvator 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


